piternam, si hic non egerint pœnitentiam et dimiserint quod tenent per symoniam, et quanto majores et potentiores sunt, tanto majora et potentiora patientur tormenta. Quia vero de tam longinquo dignati estis querere, accipite consilium parvitalis nostræ, ita tamen, ut si habetis melius, non relinquatis propter istud. Si quis vel se vel filium suum obtulerit vobis in cœnobia suscipiendum, simplici mentis oculo et tota cordis puritate, sine omni mala cupiditate, audiat per vos sancti Augustini consilium et regulæ sancti Benedicti præceptum, sicut superius de hujusmodi est relatum. Si audierit et obaudierit, bene, salvatis animam ejus a morte; si non obaudierit, neque iniquitas vestra neque peccatum si eum non recaperitis. Noluit enim intelligere, ut bene ageret, sed astitit omni viæ non bonæ, avariciam autem non odivit. Fratres karissimi, magnum opus est in tali re magnam habere mentis puritatem et nullam avariciæ cupiditatem, quia, sicut omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mechatus est eam in corde suo, ita omnis qui de ecclesiasticis donis mala cupiditate aliquid exigit vel concupiscit, plus dicam, vel in spe agit retributionis, symoniacus fit, et si non hic coram populo, certe coram divino oculo. Ad quæ probanda cum per campos sanctorum Scripturarum aliquando luderemus, hac pila multas et variis auctoritatum floribus respersimus nostra vestigia. Extant volumini, per quæ scribendo modo recurrere piget, vestro tamen amore pauca recolligere libet.

Selmsus igitur et pro constanti habemus, quod omnes ecclesiastica vendentes et ementes symoniaci sunt, est omnes symoniaci heretici, et nulli heretici in ecclesia. Igitur omnes vendentes et ementes extra ecclesiam sunt, quod verissima assertio affirmat beatus Jheronimus super Mattheum (475): « Cotidie, inquit, Jesus ingreditur templum Patris et ejiicit omnes tam episcopos et presbiteros et diaconos quam laicos et universam turbam de ecclesia sua, et unius criminis habet vendentes pariter et ementes. Scriptum est enim: « Gratis accepistis, gratis date. » Ecce, quod vel una tantum die Dominus Jesus non patitur vendentes et ementes in ecclesia sua esse. Quomocunque, quantumcunque cessent qui pro eo debent hæc facere, ipse non cessat quod suum est facere. Omnes ergo ejiicit cotidie, cujuscunque sint ordinis, eujuscunque gradus et officii, nulli parcat, non negligit, omnes cotidie ejiicit. » Ubi ergo sunt vendentes et ementes? Extra ecclesiam. Quid dicit Beatus Gregorius de extra ecclesiam? « Extra ecclesiam, inquit, non est locus veri sacrificii. » Sunt igitur vendentes et ementes, ubi non est locus veri